
（単位：円）

契約種別・料金種別／区分 単位

2025年10月1日
実施

変　更　前 変　更　後

予
備
電
力

予備線

予備電源
基本料金 １ kW 113.30 121.00

電力量料金 １ kWh  常時供給分の該当料金

基本料金 １ kW 96.80 103.40

電力量料金 １ kWh

2024年4月1日
実施

深夜電力Ｃ
基本料金 １ kW 937.60 988.20

電力量料金 １ kWh

深夜電力Ｂ

基本料金 １ kW 882.60 933.20

電力量料金 １ kWh 19.21 19.37

通電制御型電気温水器割引

19.50 19.66

エ
ネ
と
く

ス
ノ
ー

プ
ラ
ン

深夜電力Ｄ
基本料金 １ kW 728.60 779.20

電力量料金 １ kWh 18.09 18.25

基本料金
降雪期間 １ kW

その他期間 〃                 1,890.20

電力量料金
降雪期間 １ kWh 21.99 22.10

その他期間

割引率 10%

融
雪
用
電
力
Ａ

基本料金
最低使用期間 １ kW 1,322.60 1,373.20

上記以外の期間 〃 739.60 790.20

電力量料金 １ kWh 20.44 20.55

検知制御装置付融雪用機器割引 割引率 10% 10%

電力量料金 １ kWh 20.57 20.68

検知制御装置付融雪用機器割引 割引率 10% 10%

融
雪
用
電
力
Ｂ

基本料金
最低使用期間 １ kW 1,421.60 1,472.20

上記以外の期間 〃 761.60 812.20

電力量料金 １ kWh 23.56 23.67

検知制御装置付融雪用機器割引 割引率 10% 10%

融
雪
用
電
力
Ｃ

基本料金
最低使用期間 １ kW 816.60 867.20

上記以外の期間 〃 651.60 702.20

電力量料金 １ kWh 23.82 23.93

検知制御装置付融雪用機器割引 割引率 10% 10%

融
雪
用
電
力
Ｄ

基本料金
最低使用期間 １ kW 827.60 878.20

上記以外の期間 〃 651.60 702.20

〃 27.82                      27.93

 常時供給分の該当料金

2,004.60 2,055.20

                1,839.60

10%
電 気 料 金 単 価 表

***高圧受電のお客さま***

（２０２５年１０月１日実施）

北海道電力株式会社

〔補足〕

・変更前および変更後の単価は、消費税等相当額を含み、燃料費等調整単価および再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を含んでおりません。

・業務用蓄熱調整契約、業務用空調システム契約、業務用電化厨房契約および産業用蓄熱調整契約は、2016年3月31日をもちまして、新規加入の受付を

終了いたしました。

・深夜電力Ｂおよび深夜電力Ｃは、2016年3月31日をもちまして、新規加入の受付を終了いたしました。

・深夜電力Ｂの通電制御型電気温水器割引は、2026年3月31日をもちまして、適用を終了させていただきます。

・深夜電力Ｄは、2013年9月30日をもちまして、新規加入の受付を終了いたしました。

・融雪用電力Ａ、融雪用電力Ｂ、融雪用電力Ｃおよび融雪用電力Ｄは、2017年10月31日をもちまして、新規加入の受付を終了いたしました。

なお、検知制御装置付融雪用機器割引は、2026年3月31日をもちまして、適用を終了させていただきます。

・ご不明な点等がございましたら、最寄りの弊社事業所までお問い合わせください。

業

務
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産
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ま



（単位：円） （単位：円）

業
務
用
電
力

休日平日別料金
（業務用ウイークエンド電力）

2025年10月1日
実施

変　更　前 変　更　後 変　更　前 変　更　後

契約種別・料金種別／区分 単位

2025年10月1日
実施

契約種別・料金種別／区分 単位

2024年4月1日
実施

2,880.20

電力量料金 １ kWh 21.51

昼間 １ kWh 22.91 23.01

21.62

基本料金 １ kW 2,829.60 2,880.20

電力量料金
夜間 〃 19.75 19.91

基本料金 １ kW 業務用電力（一般料金）の該当料金の20％割増し

時間帯別料金

電力量料金
昼間

電力量料金
昼間 １ kWh 25.59 25.69

基本料金 １ kW 2,642.60 2,693.20

夜間 〃 19.75 19.91

一般料金
基本料金 １ kW 2,642.60

電力量料金 １ kWh

１ kW基本料金 １ kW 3,203.60 3,254.20 基本料金

時間帯別料金

１ kW

23.29 23.40

2,213.60 2,264.20

電力量料金
休日 １ kWh 20.09 20.20 電力量料金 １ kWh 23.05 23.16

平日 〃 21.12 21.23 基本料金 １ kW 2,213.60 2,264.20

25.75 25.85

19.75 19.91夜間 〃

自家発補給電力Ａ

基本料金
使用時 １ kW 2,906.86 2,962.52

電力量料金 １ kWh 25.53 25.66

電力量料金
定検時 １ kWh 24.43 24.54

基本料金 １ kW

臨時電力

2,499.60 2,550.20

不使用時 〃 使用時の30％ 電力量料金 １ kWh 22.22 22.33

高
圧
電
力

一般料金

時間帯別料金

一般料金

時間帯別料金

一般料金

時間帯別料金

Ⅰ型

Ⅱ型

Ⅲ型

2,550.20

その他 〃 27.66

１ kWh

１ kWh 24.25 24.35

夜間 〃 19.75 19.91業
務
用
蓄
熱
調
整
契
約

（
Ⅱ
型
を
含
む

）

蓄
熱
割
引
率

業務用電力（一般料金） 割引率 24.6% 24.2%

業務用電力（時間帯別料金） 〃 11.0% 10.9%

蓄熱運転により夜間時間に
最大需要電力が発生する場合
の蓄熱ピークシフト割引単価

業務用電力 １ kW 2,246.21 2,289.22

基本料金 １ kW

基本料金 １ kW 2,499.60

3,287.20

休日平日別料金
（業務用ウイークエンド電力）

休日 〃 12.5% 12.2% 電力量料金 １ kWh 20.44 20.55

平日 〃 16.8% 16.5% 基本料金 １ kW 3,236.60 3,287.20

27.77
電力量料金

昼間

3,236.60

電力量料金
昼間 １ kWh 20.97 21.07

休日平日別料金
（業務用ウイークエンド電力）

〃 2,723.06 2,766.07 夜間 〃 19.75 19.91

１ kW 高圧電力（一般料金）の該当料金の20％割増し

業
務
用
空
調

シ
ス
テ
ム
契
約

（
Ⅱ
型

）

業
種

飲食店 １ kW 437.97 437.97 電力量料金 １ kWh

業務用空調システム契約 １ kWh 4.40 4.40 臨時電力
(契約電力500kW以上)

基本料金

23.38 23.51

医療厚生・宿泊・商業施設 〃 325.93 325.93 臨時電力
(契約電力500kW未満)

基本料金 １ kW 2,656.32 2,717.04

事務所・教育施設 〃 254.63 254.63 電力量料金 １ kWh 25.25 25.38

使用時 １ kW 3,112.56 3,168.22

業務用電化厨房契約 １ kWh 4.40 4.40 不使用時 〃

その他業種 〃 234.26 234.26

自家発補給電力Ｂ
(契約電力500kW以上)

基本料金
使用時の20％

業
務
用

電
化
厨
房
契
約

（
Ⅱ
型

）

業
態

常時調理
外食 １ kW 285.19 285.19

電力量料金
定検時 １ kWh 22.49 22.60

中食 〃 254.63 254.63 その他 〃 25.20 25.31

定期調理
１日３食提供 〃 183.34 183.34

自家発補給電力Ｂ
(契約電力500kW未満)

基本料金
使用時 １ kW

１ kWh

2,434.96 2,490.62

１日３食未満提供 〃 50.93 50.93 不使用時 〃 使用時の20％

24.18 24.29

ヒ
ー

ポ
ン

ｅ
プ
ラ
ス

業
種

飲食店 １ kW 437.97 437.97 その他

不定期調理 〃 10.19 10.19
電力量料金

定検時

〃 27.31 27.42

医療厚生・宿泊・商業施設 〃 325.93 325.93
農事用電力

基本料金 １ kW 1,212.60 1,263.20

事務所・教育施設 〃 254.63 254.63 電力量料金 １ kWh 19.70 19.81

高圧電力（一般料金） 割引率 18.3% 18.0%

ホ

ッ
ト

ｅ
プ
ラ
ス

暖房用として
使用される機器

電気式ヒートポンプ機器 １ kW 315.74 315.74

その他業種 〃 234.26 234.26

産
業
用
蓄
熱
調
整
契
約

（
Ⅱ
型
を
含
む

）

蓄熱割引率

業務用電化システム契約
電化システム割引額 割引率 5%

高圧電力Ⅰ型（一般料金） 〃 23.8% 23.4%

電気式ヒートポンプ機器以外の機器 〃 157.87 157.87 高圧電力Ⅱ型（一般料金） 〃 20.9% 20.6%

融雪用として
使用される機器

電気式ヒートポンプ機器 〃 218.98 218.98 高圧電力Ⅲ型（一般料金） 〃 14.0% 13.7%

電気式ヒートポンプ機器以外の機器 〃 112.04 112.04 高圧電力，高圧電力Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ型
（時間帯別料金）

〃 11.0% 10.9%

〃

5%

蓄熱運転により夜間時間に
最大需要電力が発生する場合
の蓄熱ピークシフト割引単価

高圧電力 １ kW 2,405.16 2,448.17

1,881.56 1,924.57

〃 2,124.66 2,167.67

高圧電力Ⅲ型 〃 2,751.11 2,794.12

蓄熱ピーク調整契約 契約調整電力（1時間1月につき） １ kW 781.00 781.00 高圧電力Ⅱ型

割引上限額 １月につき 220,000.00 220,000.00 高圧電力Ⅰ型

蓄熱ピーク調整契約 契約調整電力（1時間1月につき） １ kW 781.00 781.00

ホットｅ
プラス

融雪用として 使用される機器
電気式ヒートポンプ機器 １ kW 218.98 218.98

電気式ヒートポンプ機器以外の機器 〃 112.04 112.04

2024年4月1日
実施

2,693.20
一般料金

基本料金 2,829.60
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用
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客
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ま

産
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用
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さ

ま


